Николаевское   областное  Общество                Миколаївське обласне товариство

им. Н.К.Рериха   «Свет на Пути»                         ім. М.К.Реріха “Світло на Шляху”

54056,  г. Николаев-56, а/я 26; т. (050) 243-37-33, (0512) 21-59-54; e-mail: chekulaev@i.ua; oriola@mksat.net;

исх. № 02/13   «23» ноября 2013 г.

Председателю Центрального
Банка Российской Федерации

Набиуллиной Э.С.

  http://www.cbr.ru/ireception/?Prtid=ir

Уважаемая Эльвира Сахипзадовна!

Несмотря на то, что жители Украины теперь граждане другой страны, мы горячо

поддерживаем Ваши усилия, направленные на благо России и желаем Вам в этом

настойчивости и достижения зримых результатов.

Обращаемся к Вам в связи с событиями, связанными с «Мастер-банком», г.Москва.

Также как и Вы, мы считаем недопустимым участие банков в теневых схемах

финансового оборота, и также как и Вы, мы считаем, что преступление должно быть

наказано.

Мы сотрудничаем с Международным Центром Рерихов (г.Москва) и

Л.В.Шапошниковой, директором Центра-музея им. Н.К.Рериха, по вопросам

международного рериховского движения с 1996 года. Много лет знаем Б.И.Булочника

как мецената,  основателя «Мастер-банка», основного финансового помощника МЦР,

очень скромного и честного человека. Без преувеличения можем сказать, что усилиями

Бориса Ильича культурная жизнь Москвы, всей России, а в последние годы и всего мира

обрела новое, более высокое звучание. Благодаря поддержке Мастер-банка  Музей

Рерихов  проводит огромную культурологическую работу высочайшего

профессионального уровня и заслужил признание ведущих международных организаций

и музеев мира. Это сделано честно и просто. Во славу России!

  Призываем Вас быть мудрыми в решении вопросов, связанных с «Мастер-

банком». Убеждены, что недоброжелатели Б.И.Булочника и Л.В.Шапошниковой,

используя хитроумные схемы и поддержку влиятельных чиновников, стремятся выдать

отдельные несистемные нарушения, имеющиеся в работе любого финансового

учреждения,  за крупномасштабное преступление. Расчитывая, вероятно, самим уйти от

наказания за разворовывание культурных ценностей. А заодно и присвоить созданное

чужими руками. Надеюсь, что участники международного рериховского движения,

которых миллионы, не допустят огульного очернительства и лжи.

Верим в Ваш жизненный и профессиональный опыт, Эльвира Сахипзадовна, при

решении вопроса Мастер-банка, и просим Вас остановить поднятую в СМИ волну

незаслуженных обвинений и домыслов в адрес Б.И.Булочника и Международного Центра

Рерихов.

С уважением,

председатель николаевского областного
общества им. Н.К.Рериха                                                          А.Е.Чекулаев
г.Николаев, Украина

mailto:chekulaev@i.ua
http://www.cbr.ru/ireception/?Prtid=ir